广州珠江钢琴集团股份有限公司

关于薪酬安排及设定受益计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

广州珠江钢琴集团股份有限公司（以下简称“珠江钢琴”或“公司” ）于2014

年10月24日召开了第二届董事会第三十九次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》，详

情请见2014年10月25日登载于登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券日报》上的《关于会计政策变更的公告》。

根据《关于印发修订<企业会计准则第9号—职工薪酬>的通知》（财会[2014]8号）文件，珠江钢

琴执行《企业会计准则第9号—职工薪酬》准则。 根据《企业会计准则第 9�号—职工薪酬》第三十一

条规定，公司评估了职工薪酬安排和设定受益计划，采用追溯调整法进行调整，并于2015年2月27日召

开了第二届董事会第四十二次会议审议通过《关于公司薪酬安排及设定受益计划的议案》。

一、公司薪酬安排及设定受益计划的主要内容

构成设定受益计划的职工薪酬安排内容为公司承担2014年12月31日前入职员工共计1402人退

休后生活补贴的支付义务（未达退休年龄即离职的员工不享受受益计划），2015年1月1日后新入职员

工不享受本受益计划。 根据上述设定受益计划，公司聘请中山大学精算中心进行精算，本次精算估值

按2014年12月31日止时点的数据进行测算， 以预期累计福利单位法确定设定受益计划的现值和相关

服务成本。 所涉及的主要假设如下：

折现率

4.40%

参照资产负债表日与设定受益计划

义务期限和币种相匹配的国债市场

收益率作为折现率进行计算

。

离职率

18

岁

—

30

岁 离职率从

22%

逐步降低到

10%

参照全行业平均离职率及公司同行

业的离职率综合计算

。

30

岁

—

40

岁 离职率从

10%

逐步降低到

3%

40

岁

—

50

岁 离职率为

3%

逐步降低到

0%

50

岁以上 离职率为

0%

预期寿命 中国人寿保险业经验生命表

(2000～2003)

参照现保险行业的通用生命表进行

计算

。

按照修订后的职工薪酬准则确认和计量设定受益计划后，职工薪酬准则变动的影响如下：

单位： 元

2014

年

1

月

1

日应付职工薪酬

（

+/-

）

2014

年

1

月

1

日归属于母公司股东权益

（

+/-

）

44,004,658.11 -36,994,432.77

调整事项对以前年度财务状况和经营成果的影响如下：

项目

合并

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

20,172,798.78 7,010,225.34 27,183,024.12

应付职工薪酬

47,958,942.79 44,004,658.11 91,963,600.90

未分配利润

449,479,896.03 -36,994,432.77 412,485,463.26

2013

年同期利润表项目

营业成本

976,691,156.98 1,883,173.75 978,574,330.73

管理费用

145,848,171.54 267,455.92 146,115,627.46

财务费用

1,082,668.79 1,805,906.66 2,888,575.45

营业利润

212,727,038.39 -3,956,536.33 208,770,502.06

利润总额

230,581,781.91 -3,956,536.33 226,625,245.58

所得税费用

33,380,370.82 -626,426.70 32,753,944.12

净利润

197,201,411.09 -3,330,109.63 193,871,301.46

归属母公司所有者的净

利润

196,453,389.49 -3,330,109.63 193,123,279.86

项目

母公司

调整前金额 调整金额 调整后金额

2013

年度期末资产负债表项目

递延所得税资产

15,729,682.62 5,986,408.79 21,716,091.41

应付职工薪酬

40,306,562.84 39,909,391.90 80,215,954.74

未分配利润

425,173,830.48 -33,922,983.11 391,250,847.37

2013

年同期利润表项目

营业成本

964,611,033.15 1,754,828.20 966,365,861.35

管理费用

117,587,458.61 232,034.30 117,819,492.91

财务费用

1,914,716.99 1,640,211.30 3,554,928.29

营业利润

187,580,014.92 -3,627,073.80 183,952,941.12

利润总额

205,257,530.65 -3,627,073.80 201,630,456.85

所得税费用

27,554,875.40 -544,061.07 27,010,814.33

净利润

177,702,655.25 -3,083,012.73 174,619,642.52

二、董事会关于本事项合理性的说明

公司董事会认为，公司本次《关于公司薪酬安排及设定受益计划的议案》符合财政部的相关规定

及公司的实际情况，董事会同意本议案。

三、独立董事意见

根据《企业会计准则第 9�号—职工薪酬》第三十一条规定，公司评估了职工薪酬安排和设定受

益计划，并采用追溯调整法进行调整，能够更加客观、真实地反映公司的财务状况，符合公司及全体股

东的利益。 本次审议《关于公司薪酬安排及设定受益计划的议案》决策程序符合有关法律、法规和

《公司章程》的规定，没有损害公司及中小股东的权益，因此，独立董事同意公司本次《关于公司薪酬

安排及设定受益计划的议案》。

四、监事会意见

监事会认为《关于公司薪酬安排及设定受益计划的议案》符合财政部的相关规定及公司的实际

情况，没有损害公司和全体股东的利益。 因此，监事会同意《关于公司薪酬安排及设定受益计划的议

案》。

五、其他说明

本次调整事项未经审计机构审计，仅为公司财务人员的初步测算，最终以年度报告审计结果为

准。

六、备查文件

1、董事会决议

2、监事会决议

3、独立董事意见

特此公告。

广州珠江钢琴集团股份有限公司

董事会

二〇一五年二月二十七日

证券代码：

002678

证券简称：珠江钢琴 公告编号：

2015-014

广州珠江钢琴集团股份有限公司

2014

年年度业绩快报